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Från nordistikens första decennier 
Lars-Erik Edlund 

Ämnet nordiska språk vid Umeå universitet 
etablerades som ett av de första ämnena vid hu-
manistiska fakulteten. Ämnet leddes av Sigurd 
Fries som åren 1968–88 var professor i svenska 
språket, särskilt nusvenska. Våra forsknings-
seminarier och kollokvier var viktiga samlings-
punkter för oss och för fakulteten. 

Sigurd var en av de pionjärer som byggde 
upp det unga universitetet och var alltsedan 
1950-talet känd som dialektolog, namnforskare 
och språkhistoriker. Mest uppmärksamhet fick 
han för sina studier av nordiska växtbenämning-
ar, främst då avhandlingen (1957) om nordiska 
trädbenämningar av typen äspe, birke och eke, 
där många nya ställningstaganden till forsk-
ningsproblemen gjordes. Norrländska teman 
fick under Umeåtiden mer och mer plats i hans 
vetenskapliga produktion, bland annat genom 
några viktiga källutgåvor: Gustav Fridners sam-
ling av västerbottniska växtnamn (1999) och Pe-
ter Artedis Nordmalingsflora från 1729 (1985); 
Linnés ungdomsvän Artedi hade Sigurd tidigt 
uppmärksammat. I en artikel (1977) behandlade 
Sigurd Fries växtbenämningarna kovall, missne 
och tätgräs, vilka han såg som västerbottens-
dialekternas bidrag till det svenska riksspråket. 
Också norrländska ortnamn behandlade han, 
som önamnet Tarv i Umeå skärgård som i en 
studie (1975) sätts in i ett forntida kommunika-
tionssammanhang. Relationen mellan de nord-
norrländska naturnamnen som tycks vara av hög 
ålder och de yngre bebyggelsenamnen på -mark 
och -böle, diskuteras i en annan artikel (1984). 
Populärvetenskapligt behandlades en lång rad 
enskilda västerbottniska ortnamn. Senare delen 
av sitt liv ägnade Sigurd åt Linnés stilistiskt fris-
ka dagbok Iter Lapponicum 1732, som utgavs av 
Kungl. Skytteanska Samfundet (2003–05) i tre 
stora volymer. Sigurd Fries’ verksamhet vid in-

stitutionen bäddade för mycket av den forskning 
som senare kom att utvecklas, inte minst forsk-
ning om det Nordliga rummet som behandlas 
på annat ställe i denna volym. 

Men i seminariet deltog också andra profes-
sorer med nordistisk bakgrund. Främst av dem 
var Karl-Hampus Dahlstedt. Han hade själv sina 
rötter i Ångermanland och södra Lappmarken 
och kan därför, när han knöts till Umeå universi-
tet, sägas ha återvänt till hembygden. Från 1969 
var han professor i allmän språkvetenskap. År 
1950 hade han framlagt en avhandling om ny-
byggardialekten i Vilhelmina om benämningar 
på vilda bär men också samiska lånord i svenska 
dialekter, exempelvis lusp ’del av sjö som smal-
nar av mot utloppet’ och mokk (m.fl. former) 
’ed mellan sjöar’. I analysen av nybyggesmålet 
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återfinner man spännande sociolingvistiska per-
spektiv, och på det området blev Karl-Hampus 
så småningom en av pionjärerna i Sverige. Man 
får konstatera att den nordistiska samtiden inte 
fullt ut värdesatte denna avhandling; det lär ha 
sagts att den inte hade större dialektologiskt in-
tresse eftersom den uppehöll sig vid en nybyg-
gardialekt: ”en sådan har ju ingen ålder”. Dahl-
stedt intresserade sig dessutom för ortnamn, 
alltifrån urnordiska namn i södra Lappland till 
finska och samiska namn. Bland enskilda ort-
namn som han behandlade kan nämnas Näs-
tansjö, Pengsjön, Ön – namnet på den stora 
birfurkationsön i västra Ångermanland, som 
också benämns med det märkliga namnet Bul-
lernosius – och komplexet Uman/Omsjö/Jun-
sele (Dahlstedt 1965, 1967, 1976, 1984a, 1984b, 
1987). Dahlstedt stimulerade till åtskilliga stu-
dier av det mångspråkiga och mångkulturella 
Nordsverige, inte minst till studier med språk-
sociala inslag. 

En annan deltagare i seminariet var profes-
sorn i fonetik, Claes-Christian Elert, vilken 1964 
vid Stockholms universitet disputerat i nordiska 
språk på en fonologisk avhandling. Elert var till-
sammans med Fries ledare för projektet ”Stads-
mål i Övre Norrland ”som 1982 slutrapportera-
des i volymen Nordsvenska. Språkdrag i övre 
Norrlands tätorter. Här finner man bidrag om 
provinsialismer i skolungdomars språk, om ob-
jektsformer av personliga pronomen i den re-
gionala svenskan samt om sje- och tje-ljudet i 
stadsmålen. Viktig är också en studie som Elert 
framlagt vid ett Umeåsymposium 1990, där han 
föreslår en ny regional indelning av talad svens-
ka utifrån uttalsmässiga kriterier (Elert 1994). 
Elert hade utöver detta vidsträckta vetenskapli-
ga intressen som involverade allt från idéhisto-
riska problem som den intrikata frågan om hur 
länge det funnits indoeuropeiska språk i Skandi-
navien – detta senare har ju aktualiserats under 
senare år av den nya arkeogenetiska forskning-
en. 

I den humanistiska forskningsmiljön fanns 
dessutom professorn i finska, Tryggve Sköld, 
som i sin doktorsavhandling behandlat urnord-
iska lånord i samiska och finska (1960), och 
därmed också hade djup nordistisk kompetens. 
Åtskilliga av hans undersökningar rörde ety-
mologiska problem, och en hel del av dem finns 
samlade i festskriften Wortstudien (1992). Dess-
utom finns några mindre studier, bland annat 
rörande ortnamnet Umeå och dess bakgrund 
(1989). Med sin kompetens i finsk-ugriska språk 
och nordiska språk och sin stora lärdom, som 
han generöst delade med sig av, var han en vik-
tig samtalspart i den humanistiska miljön. 

Vid Dialekt-, ortnamns- och folkminnes-
arkivet i Umeå (DAUM) – en institution som 
numera dessvärre blivit nedlagd – fanns samti-
digt, från 1970-tal fram till 1990-tal, chefer med 
vidsträckta språkvetenskapliga intressen. Också 
dessa deltog i seminarieverksamheten. Här re-
siderade till en början Gunnar Pellijeff som ut-
gav talrika delar av Övre Norrlands ortnamn. 
Norrbottens län (ÖNON 1–; 1980–) och därvid 
brottades med svåra, ibland nästan oöverstigliga 
namnproblem. Han hade disputerat i nordiska 
språk, alldeles som sin efterträdare Sven Söder-
ström, vilken arbetade med ljudhistoriska pro-
blem i svensk dialektologi och dessutom bidrog 
till utgivningen av Gustav Hasselbrinks sydsa-
miska ordbok. Till sist skall nämnas nordisten 
Åke Hansson som 1995 publicerade sin inno-
vativa Nordnorrländsk dialektatlas (1–2) och 
dessförinnan kortfattat hade introducerat dia-
lektometrin i svensk forskning (Hansson 1986). 

Vid DAUM arbetade också Olavi Korhonen, 
som senare knöts till Umeå universitet som pro-
fessor i samiska. Han hade och har ett stort in-
tresse för de samiska varieteternas utbredning 
och historia, men också för relationen mellan 
samiska och närliggande språk, bland annat de 
svenska dialekterna (se exempelvis Korhonen 
1982). Genom sin viktiga fältverksamhet har 
han därtill åt eftervärlden räddat åtskilligt av det 
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nordskandinaviska områdets samiska språk och 
kultur (jfr Korhonen 2013). 

I denna rika mylla frodades under sina fö-
reta decennier den nordistiska forskningen vid 
Umeå universitet. Det är ett privilegium att ha 
haft sina rötter i en miljö där det fanns så myck-
en kompetens. 
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